Distrital San Miguel de El Faique se puede apreciar que el año donde se 

programó mayor presupuesto fue el 2022 con un PIM de cinco millones once 

mil ciento noventa y cuatro soles (S/. 5,011,164), los cuales se tuvo una 

capacidad de gasto del 98.5 % equivalente a cuatro millones novecientos 

treinta y cinco mil trescientos treinta y uno (S/. 4,935,331) soles, para el año 

2023 se tuvo un PIM de tres millones treinta y dos mil trescientos treinta y 

uno soles (S/. 3,032,331) de los cuales se giraron dos millones novecientos 

cincuenta y un mil quinientos tres soles (2,951,503) soles los cuales 

representan un 97.3% de ejecución de gasto. 

Año 2024: Según la información de la Consulta Amigable del MEF, se 

programó un PIM de dos cientos setenta y nueve mil ochocientos veintinueve 

soles (S/. 279,829.000) de los cuales se giraron cientos sesenta y dos mil 

seiscientos cuarenta y seis (S/. 162,646.00).  de los cuales representa un 

58.1% de ejecución.  

Año 2025: Según la información de la Consulta Amigable del MEF, se 

programó un PIM de setenta y nueve mil setecientos cincuenta soles (S/. 

79,750.000) de los cuales hasta la fecha se han girado cuarenta y un mil 

ciento dieciséis (S/. 41,116.00) los cuales representan un 78.9% de 

ejecución de gasto. 

Tabla 21. Ejecución de Gasto Categoría Presupuestal 0068: Reducción de 
Vulnerabilidad y Atención de Emergencias por Desastres en el Distrito de San Miguel 

de El Faique 2020 - 2024. AL AÑO 2025